
广西壮族自治区教育厅
桂教办〔2022〕205 号

自治区教育厅办公室关于做好中等职业学校

2022 年毕业生毕业证书

验印工作的通知

各市教育局，各有关高等学校，区直各中等职业学校：

为做好我区中等职业学校 2022 年毕业生毕业证书验印工

作，现就有关事项通知如下：

一、毕业证书办理程序

（一）维护毕业生电子学籍档案。各校在毕业学生离校前

20 个工作日内，须通过全国中等职业学校学生管理信息系统和

广西中等职业教育综合业务管理系统及时办理毕业生电子学籍

异动、信息变更、毕业或结业处理等，维护毕业生电子学籍档案。

（二）抽查毕业生成绩。各校须按本校毕业生人数的 5%提

供学生手册现场核查。各市县中职学校由所属市教育局负责核

验，区直各中等职业学校由自治区教育厅负责核验。

（三）申请毕业证书编号。各市教育局、区直各中等职业学

校根据本市（校）实际毕业生数提出毕业证书编号申请，由自治

区教育厅审核后进行核发。

（四）现场办理毕业证书验印。

1.现场验印时间：2022 年 6 月 20 日—7 月 8 日。

2.现场验印地点：教育厅办公楼（具体地点待定）。
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3.现场验印需提供以下材料：

（1）录取新生简明登记表原件。

（2）广西中等职业学校 2022 年毕业生资格审核（成绩与操

行）与证书验印登记表（附件 2）纸质版（市县学校一式 3 份，

区直中职学校一式 2 份）和电子版（Word 或 Excel 格式）。

（3）2022 年毕业生毕业证书验印审核表（附件 3）纸质版

（市县中职学校一式 3 份，区直中职学校一式 2 份）及电子版

（Word 或 Excel 格式）。

（4）待验印的毕业证书原件。

（5）2022 年毕业生异动情况汇总表（附件 4）纸质版（市

县中职学校一式 3 份，区直中职学校一式 2 份）。

（6）广西高等职业院校对口招收中职学生信息表（附件 5）

纸质版一式 1 份。

二、工作要求

（一）各地各校要加强学籍管理工作，严格执行国家和自治

区各项学籍管理规定，及时通过学籍系统为毕（结）业学生办理

毕（结）业手续，按相关规定归档永久保存毕（结）业学生学籍

电子档案。我厅在办理毕业证书验印时，将随机抽取部分学校毕

业生学籍电子档案进行核查，对于尚未做毕业处理的，将视为不

符合毕业条件，不予进行毕业证书验印。

（二）各地各校要加强对毕业证书验印工作的管理，规范学

籍系统数据的导出和使用工作，遵守信息安全的各项法律法规，
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严禁违规变更数据，保障数据使用安全。

（三）各地各校要认真对照相关格式和要求如实填报，认真

审核，确保毕业生信息准确，如发现存在弄虚作假行为，将追究

相关责任人的责任。

请各地各校于 2022 年 4 月 22 日前将《2022 年毕业生毕业

证书验印回执》（附件 1）电子版报至我厅职成处电子邮箱：

gxzzbyzs@163.com。

未尽事宜，请与我厅职成处联系。联系人及电话：张雯雯，

0771—5815347；邱建华，0771—5815178。

附件：1．2022 年毕业生毕业证书验印回执

2．广西中等职业学校 2022 年毕业生资格审核（成绩

与操行）与证书验印登记表

3．2022 年毕业生毕业证书验印审核表

4．2022 年毕业生异动情况汇总表

5．广西高等职业院校对口招收中职学生信息表

广西壮族自治区教育厅办公室

2022 年 4 月 13 日

（此件主动公开）
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附件 1

2022 年毕业生毕业证书验印回执

市教育局/区直学校 联系人及联系电话： 联系地址：

学校名称 毕业生总数 学校联系人及手机号码 学校地址
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附件 2

广西中等职业学校 2022 年毕业生

资格审核（成绩与操行）

与证书验印登记表

学校名称（ 盖章） ： 专业名称 ：

招生类别： 教学形式： 学制： 入学时间：

序

号
姓名

性

别
身份证号码

各类课程综合成绩 证书编号

公共

基础课

专业

技能课
操行

毕业

实习

桂教中专毕字

（ 2022）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

填表人： 审核人： 填报日期： 年 月 日



— 6 —

附件 3

2022 年毕业生毕业证书验印审核表

学校名称（ 盖章） ： 学校负责人签章：

毕业生总数

其中：

专业名称 入学时间
学

制
教学形式 毕业人数

毕业证书编号

起止号

学校经办人 联系电话

市教育局职成科审核意见：

（ 盖章）

年 月 日

自治区教育厅验印审核人：

（ 签字）

年 月 日

自治区教育厅审核意见：

（ 盖章）

年 月 日

自治区教育厅监印人 年 月 日

填写说明： 1.毕业生人数须与附件 1 所填一致。

2.专业名称、入学时间、学制、教学形式须与附件 2 所填一致。
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附件 4

2022 年毕业生异动情况汇总表

学校名称（ 盖章） ：

姓 名 身份证号码 专业名称 年 级 学制 异动前 异动后 异动类型

填表说明： 1.异动类型包括： 姓名、性别、身份证号码、学制变更； 休学、复学、留级、转出、转入、转专业。

2.按专业分类排序。
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附件 5

广西高等职业院校对口招收中职学生信息表

高等职业院校（ 盖章） ： 联系人及联系电话： 填写日期：

序号 姓名 性别 身份证号码 高职就读年级专业
来源中职

学校名称
联系方式 备注

1

2

3

4

5

6

填写说明： 1． 填写对象为通过 2021 年高职对口中职自主招生考试， 且目前仍在所录取高校就读并可继续完成高职阶

段学习的 2019 级中职生。

2. 高职院校在填写反馈信息表时要一校一表， 将实际在读学生信息填写完整并反馈至相应中职学校。


